bulo vocitatis, ad easdem possessiones de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere de-

bentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, necnon censibus tam ordina-
riis quam extraordinariis, item decimis et nonis, animo bene deliberato et ex certa scientia
ac liberalitate nostra ad praetitulatum collegium albense applicanda, ac memoratis patri-
bus Societatis Iesu in collegio ipso constitutis, eorumque successoribus universis, danda.
donanda et conferenda duximus, prout applicamus, damus, donamus et conferimus. iure

perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda, pariter et habenda salvo iure alieno.
Porro, idem collegium ampliori etiam gratia et munificentia nostra dotare et illustrare

ac publicis usibus et emolumentis praedictorum patrum Societatis Iesu faventer prospiccre
volentes, quo scilicet et vitam eorum commodius sustentare et ministeriis divinis, honesta-

rumque literarum disciplinis die et nocte melius vacare atque insistere, et aedificia collapsa,

attritaque collegii illius reaedificare et restaurare valeant, eisdem patribus Societatis Iesu
ex arenda decimarum nostrarum transylvaniensium millenos florenos hungaricales curren
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tis et usualis monetae, per arendatores earundem decimarum pro tempore constitutos et

constituendos, paratis in pecuniis annuatim numerandis et persolvendis deputavimus, at-

tribuimus et ordinavimus.
Item, totalem illam quartam decimalem possessionis nostrae Boromlak appellatae, in

sede saxonicali Meggyes existentis et ad civitatem nostram Mediensem pertinentis, quae

scilicet hactenus vel per arendatorem vel per accumulatorem decimarum nostrarum in ra-

tionem nostram percipi et colligi consuevit, nempe: vini, tritici, siliginis, hordei, avenae,

milii, lini, canabis, speltarum ac aliorum bladorum et leguminum, terraque nascentium,

necnon agnorum et apum, atque caeterarum rerum decimarum solitarum, modo simili, pa-

tribus ipsis Societatis Iesu, in perpetuum dedimus et contulimus, ac iustam, usitatam et

competentem arendam illius quarta decimalis, plebanis dictae possessionis Boromlak per

arendatorem decimarum nostrarum pro tempore constitutos et constituendos, singulis an-

nis ex earundem decimarum nostrarum arenda persolvi iussimus atque commisimus; ita ta-

men, ut iidem incolae possessionis Boromlak tales decimas huc Albam Iuliam devehere et

deferre debeant et teneantur.

Denique, praememoratis patribus Societatis Iesu ad commodiorem sustentationem

vitae eorundem, alumnorumque suorum ex Camera Salium nostrorum Vizaknensi, quan-

docunque opus fuerit, per praefectos Camerae ipsius sufficientes semper sales dari et admi-

nistrari mandavimus; ac super his alias etiam litteras nostras praeceptorias tam arendatori

et accumulatori decimarum quam praefecto salium camerae praenotatae sonantes eisdem

patribus Societatis Iesu, patenter extradari et conferri curavimus.
In quorum omnium fidem et testimonium diploma hoc nostrum manus nostrae sub-

scriptione roboravimus ac sigillo nostro communiri fecimus, idque robur dabitae et perpe-
tuae firmitatis sortiri et haberi decrevimus. Datum in civitate nostra Alba Iulia, die vigesi-
ma octava mensis decembris, anni Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto.
In margine inferiori scriptum erat: Sigismundus Princeps - Stephanus Josica cancella-

rius - Lucas Varady secretarius.
Quas nos de verbo ad verbum sine diminutione et augmento variationeque sine

omni pro futura cautela iurium eiusdem Societatis sub sigillo nostro conventuali extra-

dandas et concedendas esse duximus iure et iusticia requirentibus. Datum feria secunda

proxima post Dominicam Laetare, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo

septimo.
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P. IACOBUS WUJEK V.PRAEP. S.I. IN TRANSYLVANIA
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Alba Iulia 30 decembris 1596 — Romam

Textus: Germ. 177, f. 323r-24v (prius 29 402); autographum.

EditiO: J. Syganski. Korespondencya . . . 108-09.
SUMMARIUM: /. De fundatione collegii albani. — 2. De sociis mittendis ad novum collegium in-

choandum necessariis. — 3. P. Carrillo iterum Pragam proftcisci cogitur. — 4. lpse restat. donec res

maioris momenti resolvantur. — 5. Turcarum Imperator dicitur moriuus.

1. Iam tandem habemus fundationem collegii albani1, cuius exemplum autenticum,

cum primum potero, mittam R. P. V.ae2. Mille floreni annui paratae pecuniae, decima va-

loris item 1000 floreni, et duo boni pagi contigui, uno et medio miliari hinc distantes; quo-

rum alter est ungaricus, alter valachicus; praeter alios duos pagos valachicos, quos ante ha-

be[ba]mus, et 12 colonos suburbanos, et magno horto suburbano, qui olim fuit praepositi,

et prato non procul distante. Quae omnia aestimari possunt ad alios 1000 florenos. Nulla

obligatio est apposita, nisi quod ex his proventibus aedificare debebimus collegium et scho-

las paulatim, quamdiu hic pauci erunt.

2. Iam habemus duos magistros pro utraque schola (non enim hic sunt scholae plu-